ПРОТОКОЛ
заседания закупочной  комиссии
по рассмотрению, оценке заявок на участие  и определению победителя открытого запроса цен на право заключения договора на поставку кабельно-проводниковой продукции (кабеля АВВГ).
№  106
«12» июля 2013 года
   г.Томск
 ПРЕДМЕТ ОТКРЫТОГО ЗАПРОСА ЦЕН:
 право заключения договора на поставку кабельно-проводниковой продукции (кабеля АВВГ).
                 Начальная (максимальная) цена договора составляет 5 980 000,00 (пять миллионов девятьсот восемьдесят тысяч) рублей 00 копеек с учетом НДС.

	№

п/п
	Наименование

товара
	Единица

измерения
	Количество

	1
	2
	4
	5

	1
	АВВГ 4*150-1
	м
	5000

	2
	АВВГ 4*185-1
	м
	5000

	3
	АВВГ 4*240-1
	м
	5000

               Товар поставляется партиями с момента подписания договора по 31.12.2013 года.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
   Председатель  закупочной комиссии:

Валитов Р.Х. – технический директор;
         Члены комиссии:
Ахмадуллин К.Н. – заместитель генерального директора;

Комаров Е.П. – заместитель генерального директора по безопасности;

Зиновьева Ю.Ю. – начальник ОМТС;
Марухленко М.В. – начальник отдела закупок.
         Заседание проводится в присутствии   5   членов комиссии, что составляет не менее чем 50% от списочного состава закупочной комиссии, кворум имеется. Комиссия правомочна.

1. РАССМОТРЕНИе ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В открытом запросе цен

      Члены закупочной комиссии рассмотрели предложения на участие в открытом запросе цен на заседании закупочной комиссии 12 июля 2013 года в 13:00 по адресу: Российская Федерация, 634012, г.Томск, ул.Шевченко,62а. При этом члены закупочной комиссии руководствовались требованиями законодательства Российской Федерации по размещению заказов и условиями закупочной  документации.
Участники открытого запроса цен:
1.ООО «Томсккабель» (ИНН/КПП/ОГРН-7017307579/701701001/1127017015773); юридический/фактический/почтовый  адреса: Россия, 634059, г.Томск, ул.Смирнова,3.
Предложение на участие в открытом запросе цен предоставлено 10.07.2013 года в 10:41 по местному времени, предложение соответствует требованиям закупочной документации. Цена на  поставку товара составляет 5 462 386,61 (пять миллионов четыреста шестьдесят две тысячи триста восемьдесят шесть)  рублей 61 копейка с учетом НДС. Условия, сроки поставки и   оплаты товара  согласно требованиям  Заказчика.
          Решили признать предложение    ООО «Томсккабель»  и самого участника соответствующими требованиям законодательства РФ и закупочной документации. Признать ООО «Томсккабель»   участником открытого запроса цен.
2.ООО «Холдинг Кабельный Альянс» (ИНН/КПП/ОГРН-6658388288/665801001/1116658014032); юридический адрес: Россия, 620028, г.Екатеринбург, ул.Мельникова,д.2, фактический/почтовый  адреса: Россия, 634003, г.Томск, ул.Пушкина,46.
Предложение на участие в открытом запросе цен предоставлено 10.07.2013 года в 11:03 по местному времени, предложение соответствует требованиям закупочной документации. Цена на  поставку товара составляет 4 721 089,03 (четыре миллиона семьсот двадцать одна тысяча восемьдесят девять)  рублей 03 копейка с учетом НДС. Условия, сроки поставки и   оплаты товара  согласно требованиям  Заказчика.
          Решили признать предложение    ООО «Холдинг Кабельный Альянс»   и самого участника соответствующими требованиям законодательства РФ и закупочной документации. Признать ООО «Холдинг Кабельный Альянс»    участником открытого запроса цен.
3.ООО «Камский кабель» (ИНН/КПП/ОГРН-5904184047/540543001/1085904004779); юридический адрес: Россия, 614030, г.Пермь, ул.Гайвинская,105, фактический адрес: Россия, 614030, г.Пермь, ул.Гайвинская,105, адрес новосибирского филиала: 630048, г.Новосибирск, ул.Карла Маркса,7, офис 608, почтовый  адрес: Россия, 614030, г.Пермь, ул.Гайвинская,105.
Предложение на участие в открытом запросе цен предоставлено 10.07.2013 года в 13:30 по местному времени, предложение соответствует требованиям закупочной документации. Цена на  поставку товара составляет 5 388 906,60 (пять миллионов триста восемьдесят восемь тысяч девятьсот шесть)  рублей 60 копеек с учетом НДС. Условия, сроки поставки и   оплаты товара  согласно требованиям  Заказчика.
          Решили признать предложение    ООО «Камский кабель»   и самого участника соответствующими требованиям законодательства РФ и закупочной документации. Признать ООО «Камский кабель»    участником открытого запроса цен.
4.ООО «ЭТК «ЭНЕРГОКОМПЛЕКС» (ИНН/КПП/ОГРН-5916022940/590401001/1095916001015); юридический/фактический адреса: Россия, 614064, г.Пермь, ул.Чкалова,9,  почтовый  адрес: Россия, 614113, г.Пермь, ул.Гальперина, 17 корп.1.
Предложение на участие в открытом запросе цен предоставлено 11.07.2013 года в 13:30 по местному времени. Цена на  поставку товара составляет 5 265 800,00 (пять миллионов двести шестьдесят пять тысяч восемьсот)  рублей 00 копейка с учетом НДС. Условия, сроки поставки и   оплаты товара  согласно требованиям  Заказчика.
Согласно    Документации открытого запроса цен, раздела II. УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ ОТКРЫТОГО ЗАПРОСА ЦЕН,  пункта 2.5. Срок, место, порядок, дата начала и окончания подачи и регистрации заявок на участие в открытом запросе цен:

Сроки начала и окончания подачи заявок на участие в открытом запросе цен: в рабочие дни с 8:00 до 17:00 (по местному времени) ежедневно (перерыв –  с 12:00 до 13:00) с 27 июня 2013 года до 10 июля 2013 года.

            Решили отказать ООО «ЭТК «ЭНЕРГОКОМПЛЕКС»  в допуске к участию в открытом запросе цен, отклонив заявку  ООО «ЭТК «ЭНЕРГОКОМПЛЕКС».

2. ОЦЕНКА  ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В ОТКРЫТОМ ЗАПРОСЕ ЦЕН
         Закупочная комиссия оценила и  сопоставила заявки на участие в открытом запросе цен в соответствии с требованиями извещения и документации. Целью оценки является наименьшая цена предложения при условии соответствия самого предложения предлагаемого товара условиям  открытого запроса цен. Цена предложения должна включать все налоги (включая НДС), сборы, отчисления и другие платежи. Условия, срок поставки и оплаты товара согласно требованиям Заказчика.
         На основании результатов оценки предложений на участие в открытом запросе цен, Победителем открытого запроса цен признается Участник,  предложивший  лучшие условия исполнения договора.

РЕШЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ.
                   На основании раздела 7.УСЛОВИЯ ПРИМЕНЕНИЯ И ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ ПРОЦЕДУР ЗАКУПКИ пункта 7.7.Особенности проведения запроса цен, подпункта 7.7.10.  Положения «О закупке товаров, работ и услуг ООО «Горсети» закупочная комиссия приняла решение  заключить договор с участником открытого запроса цен, а именно с ООО «Холдинг Кабельный Альянс»,   предложившую наименьшую цену договора.  Поставка товара осуществляется
отдельными партиями на основании письменной заявки Заказчика посредством факсимильной либо электронной связи. В письменной заявке указывается наименование поставляемого товара, дата поставки товара, количество поставляемого товара, место поставки товара.

Результаты голосования:
«За» 5 членов  закупочной комиссии.

«Против» 0 членов закупочной комиссии.

«Воздержалось» 0 членов закупочной комиссии.

ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
1. _________________________________ (Валитов Р.Х.)

                                 (подпись)
2. _____________ ___________________  (Ахмадуллин К.Н.)

                                 (подпись)

3. __________________________________(Комаров Е.П.)
                                 (подпись)

4. _________________________________ (Зиновьева Ю.Ю.)

                                 (подпись)
5. _____________ ___________________  (Марухленко М.В.)

                                 (подпись)

исп.Корзун Е.Г.

                 тел.8(3822) 99-95-13
стр. 2 из 3